
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 707 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
PER LA REALIZZAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE AREE 
VERDI A COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE DEL COMPARTO C 2.1 – CODICE CUP 
F79J16000200005 CODICE CIG 73069974AD - 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE AI 
SENSI DELL'ART. 29 DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI.

20/12/2017

 6

 5

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 707 DEL 20/12/2017

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA

REALIZZAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE AREE VERDI A
COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL

COMPARTO C 2.1 – CODICE CUP F79J16000200005 CODICE CIG
73069974AD - PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE

AI SENSI DELL'ART. 29 DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI.

IL DIRETTORE

Visti:
-  il  D.Lgs  18.8.2000 n.  267 "Testo Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento degli  Enti
Locali" ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
-  il   D.P.R.  n.  207  del  5/10/2010  e  ss.mm.ii.  “Regolamento  di  esecuzione  ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE”,  per  la  parte  attualmente  vigente  nella  fase  di  disciplina  transitoria
prevista dal D.lgs. 50/2016 all’art. 216 comma
-  la  Legge  241  del  7/08/1990  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
- il DPR n.445 del 28/12/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa” e ss.mm.ii.;

Premesso che:
-   con  Prot.  Gen.  n.  27164  del  06/12/2017   è  pervenuto   il  progetto  definitivo
esecutivo  dei  lavori  per  la  realizzazione  e  sistemazione  delle  aree  verdi  a
completamento delle opere di urbanizzazione del comparto C2.1,  che è stato redatto
dall’Arch.  Aldo  Ansaloni,  Direttore  dell’area  tecnica  e  professionista  abilitato
all’esercizio  della  professione  iscritto  all’ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,
Paesaggisti e Conservatori di Bologna al n. 1908;
-  con Prot. Gen. n. 27177 del 07/12/2017 è pervenuta  la validazione del progetto,
eseguita dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Geom. Gabriele Castagna, il
quale  si  è  avvalso  delle  competenze  ulteriori  del  personale  tecnico  interno
all'amministrazione;
-   con determinazione  a  contrarre   n.  635  del  07/12/2017   il  Direttore  dell'Area
Tecnica ha approvato  il progetto definitivo esecutivo dei lavori per la realizzazione e
sistemazione  delle  aree  verdi  a  completamento  delle  opere  di  urbanizzazione  del
comparto  C2.1,  stabilendo  altresì  di  procedere  all'affidamento dei  lavori  mediante
procedura negoziata, secondo il criterio del prezzo più basso;
-   l'importo dei lavori è pari a Euro 76.423,50,  di cui Euro 74.923,50 per lavori
soggetti a ribasso e Euro 1.500,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso;
-   Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del Codice è l'Arch. Aldo
Ansaloni, Direttore dell'Area Tecnica del Comune di Anzola dell'Emilia;

Dato atto che:
-   nel  termine  fissato per  la  presentazione  delle  offerte  al  giorno 19/12/2017,  ore
12:00 sono pervenuti 6 (sei) plichi contenenti offerta;



DETERMINAZIONE NR. 707 DEL 20/12/2017

-   la seduta pubblica avviata in data 20.12.2017 alle ore 09,00, come comunicato
dalla lettera invito, si è conclusa in data 20.12.2017 alle ore 11,30;

Considerato che, ai fini e per gli effetti di cui all'art. 29, comma 1 e all'art. 76,
comma 3, del D.Lgs. 50/2016, oltre che dell'art. 120 del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104,
come  modificato  dall'art.  204  del  medesimo  decreto,  è  necessario  disporre  le
ammissioni e le esclusioni della procedura in oggetto;

Attestata la sola regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 riguardo a:
            -  regolarità dell'istruttoria svolta;

-  rispetto della tempistica prevista dalla legge;
-  idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione 
   amministrativa;
-  conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

DETERMINA

1)  di considerare le premesse sopra esposte che si intendono integralmente riportate,
quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
2)  di disporre, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e  art. 76 del D.Lgs. 
50/2016, oltre che dell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs.50/2016, le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto come 
segue:

a) Concorrenti invitati:

N. Ragione Sociale C.F.-P.IVA Comune Prov

1 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA 01227390372 Castel Maggiore Bologna

2 BOSCHIVA F.LLI VALENTINI SRL 00208620369 Spilamberto Modena

3 C.A S.P. VALLE DEL BRASIMONE 00323190371 Castiglione dei Pepoli Bologna

4 FEA S.R.L. 02764870362 Castelfranco Emilia Modena

5 GREEN POWER SERVICE S.R.L. 02127311203 Vergato Bologna

6 L’OPEROSA SOCIETA’ COOPERATIVA
A RESPONSABILITA’ LIMITATA

00886090372 Granarolo dell'Emilia Bologna

7 MANUTENCOOP FACILITY 
MANAGMENT S.P.A.

02402671206 Zola Predosa Bologna

8 NONSOLOVERDE S.R.L. 01867780353 Reggio nell'Emilia Reggio

Emilia

9 PHYTOS S.R.L. 01609481203 Crespellano Bologna

10 S.A.V.E.T. SRL 02112190547 Monteriggioni Siena

11 SOCIETA’ AGRICOLA FLORIDEA 
S.R.L.

02972240366 Sasso Marconi Bologna

b) Concorrenti che hanno presentato offerta:

N. Ragione Sociale C.F.-P.IVA Comune Prov



DETERMINAZIONE NR. 707 DEL 20/12/2017

1 C.A S.P. VALLE DEL BRASIMONE 00323190371 Castiglione dei Pepoli Bologna

2 NONSOLOVERDE S.R.L. 01867780353 Reggio nell'Emilia Reggio

Emilia

3 FEA S.R.L. 02764870362 Castelfranco Emilia Modena

4 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA 01227390372 Castel Maggiore Bologna

5 BOSCHIVA F.LLI VALENTINI SRL 00208620369 Spilamberto Modena

6 SOCIETA’ AGRICOLA FLORIDEA 
S.R.L.

02972240366 Sasso Marconi Bologna

c) concorrenti ammessi:

N. Ragione Sociale C.F.-P.IVA Comune Prov

1 C.A S.P. VALLE DEL BRASIMONE 00323190371 Castiglione  dei

Pepoli

Bologna

2 NONSOLOVERDE S.R.L. 01867780353 Reggio nell'Emilia Reggio

Emilia

3 FEA S.R.L. 02764870362 Castelfranco Emilia Modena

4 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA 01227390372 Castel Maggiore Bologna

5 BOSCHIVA F.LLI VALENTINI SRL 00208620369 Spilamberto Modena

6 SOCIETA’ AGRICOLA FLORIDEA 
S.R.L.

02972240366 Sasso Marconi Bologna

d) concorrenti esclusi:
nessuno

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016,  nei successivi
due giorni dalla data di adozione, il presente provvedimento verrà:

a)  pubblicato  sul  profilo  di  questa  Stazione  Appaltante:
http://www.comune.anzoladellemilia.bo.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-
gara-e-contratti/Avvisi-e-bandi/Procedure-negoziate-senza-pubblicazione-bando-di-
gara

b)  comunicato  mediante  PEC  a  tutti  gli  operatori  economici  che  hanno   
presentato offerta;

4) di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L.  n.  190/2012,  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni
attribuite al responsabile del presente procedimento;
5) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo
rilevanza  contabile  e  viene  pubblicato  all’Albo  pretorio  ai  fini  della  generale
conoscenza.

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA
    (Arch. Aldo Ansaloni)


		2017-12-20T13:17:57+0100
	Aldo Ansaloni




